(a) Diff. 63. c. 30. Ego Lnd. (b) Diff. 63. c. 29. Cum Hadrianus.

Sequi.

lhardi Successor, Anglo-Saxonum Ecclesiæ componere, & Monasteriorum quieti, commodique prospicere studens, Synodum in Merciorum Provincia, hoc est, ipsius Dioceseos medietullo, in loco quem Celchyth vocant, congregavit, quo Kenulphus Merciorum Rex & Proceres plurimum Episcopis, Abbatibus, & Monasteriorum Præfatis convenere; fidem Orthodoxam retinere, ac Præcepta Canonica; & novos aliquot Canones edidit, ad res & mores Ecclesiasticorum spectantes, ut videre est apud Spelmanum pag. 327. & apud Alfordum in Annal. Ecclesiæ Anglicanæ hoc anno. Synodus dicitur in Actis habita anno Dominica Incarnationis octingentesimo decimo sexto, Indictione nona, die sexto Kal. Augusti Kenulphi Regis Merciorum, anno vigesimo. Decreta in ea statuta fuisse ab Alfordo exponuntur.

Synodus Anglica.

PAGIUS Tumultus Sorabovum & Vasconum.

si sunt ab eo, qui dicuntur Orientales Franci, sed & Saxonici generis Comites, contra Sorabos Sclavos, qui ab ejus Imperio dicebantur defecisse. Quorum conatus quam brevissime ac facilitate, Christo donante, compressus est. Sed & Vasconum citimi, qui Pyrenæi jugi propinqua loca incolunt, eodem tempore juxta genuinam consuetudinem levitatis, a nobis omnino deseruerunt. Causa autem rebellionis fuit, eo quod Sigwvinum eorum Comitem propter marum pravorum castigationem, quibus pene erat importabilis, ab eorum removit Pralatione Imperator. Qui tamen adeo sunt duobus expeditionibus edomiti, ut sero pariter eos incepti sui, dedicationemque magno expectent voto. Quæ hoc anno contigisse testantur Annalista Bertinianus & Eginhardus in Annal.

XXX

Vulfridus Dorovernensis Archiepiscopus Ethel-

I. De obitu Stephani Papæ & tempore Sedis ejus.

Sequitur annus Redemptoris octingentesimus decimus septimus, Indictione decima, quo Stephanus Papa cum sedisset menses septem & dies tres, octavo Kal. Februarii (sive nono, ut habent alii) ex hac vita solvitur, sepeliturque in basilica S. Petri, cum mense Decembri ordinationem habuisset, in qua creavit presbyteros octo & diaconos quatuor; Episcopus vero per diversa loca quinque. Hæc Anastasius, apud quem error irrepsit: nam cum septem menses ipse sedisse dicatur errore librari factum, ut suo loco septem mensium, septem positi habeantur anni: sed & irrepsit error pejor priore, dum apud eundem aliquis, qui postea exscripsit, utrumque reddidit numerum, nempe septem annos & septem menses; sed redarguitur quam apertissime error ex hujus temporis rerum Francorum scriptoribus, cum omnes æque testentur post reditum ex Galliis Stephanum tribus mensibus tantum fuisse superseditem. Ipsum insuper Stephanum fuisse illustratum miraculis, ex Thegano hujus temporis fidelissimo scriptore dictum est anno superiori. Sunt multa in Anastasii codice, quo utimur, de ornamentis a Stephano Papa in diversas Ecclesias collatis, & restoratione earum & ædificiorum structuris, sed ad Leonem esse referenda, pagine ipsæ transpositæ docent; cum alioqui nec temporis angustia talia tantaque adscribi Stephano patiantur, cum plurimum annorum ad ea consummanda oportuisset spacia inter-